1
3

   ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
        ((((                                           ((((((((((((

Số: 3305 /QĐ-CTUBND                       Quy Nhơn, ngày  21   tháng 10  năm 2005
QUYẾT  ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện đồng bộ có hiệu quả

kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống khi xảy ra

dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người của tỉnh Bình Định

((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Chỉ thị số 34/2005/CT-TTg ngày 15/10/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung sức triển khai thực hiện đồng bộ có hiệu quả kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống khi xảy ra dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người;

- Xét đề nghị của Giám đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện đồng bộ có hiệu quả kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống khi xảy ra dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người của tỉnh, gồm có các thành viên sau:

1 - Trưởng ban: Ông Vũ Hoàng Hà, Chủ tịch UBND tỉnh

2 - Phó trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Thiện, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

3- Uỷ viên thường trực:

- Ông Võ Thành Tiên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Thường trực công tác phối hợp hành động khẩn cấp phòng, chống   dịch cúm gia cầm (H5N1) trên địa bàn tỉnh.

- Ông Nguyễn Văn Cang, Giám đốc Sở Y tế - Thường trực công tác phối hợp hành động khẩn cấp phòng, chống đại dịch cúm ở người.

4- Các ủy viên:

- Ông Văn Hiệp, Chánh Văn phòng UBND tỉnh

- Ông Nguyễn Trung Tâm, Phó Giám đốc Công an tỉnh

- Ông Hồ Việt Mỹ, Phó Giám đốc Sở Y tế

- Bà Nguyễn Thị Thuỳ Bông, Phó Giám đốc Sở Tài chính

- Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Ông Phan Trọng Hổ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Thương mại và Du lịch

- Ông Nguyễn Hà Đông, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải

- Ông Vũ Hồng Thế, Giám đốc Đài Phát thanh-Truyền hình

- Ông Trần Thanh Hải, Phó Tổng Biên tập Báo Bình Định

- Ông Đào Duy Chấp, Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh

- Ông Phan Tấn Thảo, Chi cục trưởng Chi cục Thú y

- Ông Nguyễn Văn Quốc, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thú y

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

- Ông Huỳnh Thanh Xuân, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh

- Ông Nguyễn Công Tánh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thụy, Phó Chủ tịch Hội LH Phụ nữ tỉnh

Điều 2. Ban chỉ đạo triển khai thực hiện đồng bộ có hiệu quả kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống khi xảy ra dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người của tỉnh có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp các sở, ban, đoàn thể liên quan lập kế hoạch hành động khẩn cấp khi xảy ra dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người, trình UBND tỉnh phê duyệt để làm căn cứ tổ chức thực hiện.

- Phân công các thành viên theo dõi địa bàn huyện, thành phố để hướng dẫn và đôn đốc các huyện, thành phố triển khai thực hiện đồng bộ có hiệu quả kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống khi xảy ra dịch cúm gia cầm (H5N1) và đại dịch cúm ở người theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Y tế, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch cúm gia cầm, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp SARS để chủ động đối phó dịch bệnh với nổ lực cao nhất để đại dịch không xảy ra và hạn chế thấp nhất thiệt hại khi có đại dịch.

- Hướng dẫn UBND các huyện, thành phố thành lập Ban chỉ đạo cấp mình và phân công thành viên theo dõi địa bàn xã, phường, thị trấn để triển khai thực hiện kế hoạch hành động khẩn cấp phòng chống dịch cúm gia cầm và đại dịch cúm ở người.

- Chỉ đạo tổ chức, phối hợp kiểm tra các hoạt động mua, bán, vận chuyển gia cầm và các sản phẩm gia cầm trên địa bàn tỉnh.

- Kiểm tra, đôn đốc các Bệnh viện, Trung tâm Y tế cấp huyện xây dựng kế hoạch hành động cụ thể và sẵn sàng đối phó với đại dịch cúm khi xảy ra.

- Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành gồm các cơ quan, đơn vị chức năng sau: Chi cục Thú y, Quản lý thị trường tỉnh, Công an huyện, thành phố… tiến hành kiểm tra các cơ sở giết mổ gia cầm; các điểm chế biến, mua, bán, vận chuyển các loại gia cầm và các sản phẩm gia cầm, nhất là các chợ đầu mối; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định hiện hành của pháp luật về thú y.

Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 124/QĐ-CTUB ngày 18/01/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Tài chính, Thương mại và Du lịch, Giao thông vận tải, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình, Tổng Biên tập Báo Bình Định, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Chi cục trưởng Chi cục Thú y, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                                                             CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- Bộ NN và PTNT, Bộ Y tế

- TT Tỉnh ủy

- TT HĐND tỉnh

- CT và PCT UBND tỉnh

- UBMTTQ VN tỉnh

- Hội ND tỉnh, Hội LHPN tỉnh

- Tỉnh Đoàn

- LĐ VP + CV

- Lưu VT, K10 (35b)                                                                                    Vũ Hoàng Hà